



Città di Canicatti

(LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO)

DETERMINAZIONE DEL SINDACO

N. 29 DEL 23 FEB. 2017

Pratica LL.PP.05-2010

OGGETTO: Opere di risanamento conservativo e ristrutturazione del Palazzo Comunale San Domenico per adibirlo a centro culturale intercomunale - 2° stralcio di completamento

Modificazione Determinazione Sindacale n. 25 del 10.02.2017 di approvazione amministrativa 2ª Perizia di variante e suppletiva

PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO

Proponente: Il RUP Geom. Giovanni Faldetta

PARERI ESPRESSI

Parere di regolarità tecnica: il Responsabile della P.O. n°4 Ing. Gioacchino Meli

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

Geom. Giovanni Faldetta

Premesso

- **Che** con Determinazione Sindacale n. 25 del 10.02.2017 si è proceduto all'approvazione della Perizia di Variante e Suppletiva relativa al progetto "Opere di risanamento conservativo e ristrutturazione del Palazzo Comunale di San Domenico per adibirlo a centro culturale intercomunale. 2° stralcio di completamento";
- **Che** che per mero errore materiale nel quadro economico sono stati inseriti degli importi errati;
- **Che** l'esatto Q.T.E. della seconda perizia di variante e suppletiva dei lavori di che trattasi è il seguente:

A. Lavori al lordo	€.	5.496.195,93	
Di cui			
a ₁ Lavori a base d'asta soggetti a ribasso	€.	5.283.572,78	
a ₂ A dedurre ribasso del 33,3333%	€.	1.761.189,17	
Lavori al netto del ribasso	€.	3.522.383,61	
a ₃ Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso	€.	212.623,15	
Som -	€.	3.735.006,76	€.
mano			3.735.006,76
B. Somme a disposizione dell'Amministrazione:			
b ₀ Imprevisti	€.	290.319,62	
b ₁ Oneri discali sui lavori 10%	€.	373.500,68	
b ₂ Competenze tecniche collaudo amm.tivo I.V.A. compresa	€.	18.595,28	
b ₃ Competenze tecniche collaudo statico I.V.A. compresa	€.	15.912,72	
b ₄ Competenze art. 18 L. 109/94 (RUP - Supporto e altri)	€.	82.805,87	
b ₅ Competenze supporto RUP esterno I.V.A. compresa	€.	1.889,49	
B ₆ Spese per pubblicità	€.	6.816,21	
b ₇ Elementi di arredo	€.	249.287,65	
b ₈ Proba fan door test	€.	9.150,00	
b ₉ Oneri allacci (idrico ed elettrico)	€.	15.000,00	
Sommano	€.	1.063.277,52	€.
			1.063.277,52
C. Economie			
c ₁ Sui lavori da ribasso d'asta	€.	1.761.189,17	
c ₂ Su Iva da ribasso d'asta	€.	176.118,92	
c ₃ Altre economie	€.	537.603,03	

	Totale	€.	2.474.911,11	€.	2.474.911,11
Di cui :	a) di competenza regionale (82,28%)	€.	2.036.356,86		
	b) di competenza comunale (17,72%)	€.	438.554,25		
TOTALE PROGETTO				€.	7.273.195,39

Dato atto che la modificazione apportata al quadro economico della 2ª perizia di variante e suppletiva non comporta alcuna variazione nè all'importo in aumento relativo ai maggiori lavori che ammonta a netti € 75.168,20 nè all'atto di sottomissione e verbale di concordamento prezzi registrato presso l'Agenzia delle Entrate di Giarre (CT) il 16.02.2017 al n. 132 serie 3;

Visto il parere tecnico n. 03 del 21.02.2017 di modificazione del parere n. 1 del 30.01.2017 reso dal proponente Responsabile del procedimento, ai sensi dell'art. 132, 1° comma lett. a), lett.b) e lett.c) del D.Lgs. n. 163/06;

Ritenuto, pertanto, di dover modificare la Determinazione Sindacale n. 25 del 10.02.2017

PROPONE

1) **Modificare** la Determinazione Sindacale n. 25 del 10.02.2017 di approvazione amministrativa della 2ª Perizia di Variante e Suppletiva relativa al progetto "Opere di risanamento conservativo e ristrutturazione del Palazzo Comunale di San Domenico per adibirlo a centro culturale intercomunale. 2° stralcio di completamento", rettificando il Q.T.E., dell'importo complessivo di €7.273.195,39, come segue:

A. Lavori al lordo	€.	5.496.195,93	
Di cui			
a ₁ Lavori a base d'asta soggetti a ribasso	€.	5.283.572,78	
a ₂ A dedurre ribasso del 33,3333%	€.	1.761.189,17	
Lavori al netto del ribasso	€.	3.522.383,61	
a ₃ Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso	€.	212.623,15	
Sommano	€.	3.735.006,76	€.
B. Somme a disposizione dell'Amministrazione:			
b ₀ Imprevisti	€.	290.319,62	
b ₁ Oneri discali sui lavori 10%	€.	373.500,68	
b ₂ Competenze tecniche collaudo amm.tivo I.V.A. compresa	€.	18.595,28	
b ₃ Competenze tecniche collaudo statico I.V.A. compresa	€.	15.912,72	
b ₄ Competenze art. 18 L. 109/94 (RUP - Supporto e altri)	€.	82.805,87	
b ₅ Competenze supporto RUP esterno I.V.A. compresa	€.	1.889,49	
B ₆ Spese per pubblicità	€.	6.816,21	
b ₇ Elementi di arredo	€.	249.287,65	
b ₈ Proba fan door test	€.	9.150,00	
b ₉ Oneri allacci (idrico ed elettrico)	€.	15.000,00	
Sommano	€.	1.063.277,52	€.
C. Economie			
c ₁ Sui lavori da ribasso d'asta	€.	1.761.189,17	
c ₂ Su Iva da ribasso d'asta	€.	176.118,92	
c ₃ Altre economie	€.	537.603,03	
Totale	€.	2.474.911,11	€.
Di cui :	a) di competenza regionale (82,28%)	€.	2.036.356,86
	b) di competenza comunale (17,72%)	€.	438.554,25
TOTALE PROGETTO			€.
			7.273.195,39

2) **Dare atto** che rimane invariato quant'altro determinato con la suddetta D.S. n. 25 del 10.02.2017.

L'Istruttore Amministrativo
(Rag. *Giovanna Insalaco*)

Il Responsabile Unico del Procedimento
(Geom. *Giovanna Insalaco*)

Il Responsabile della P.O. n. 4 della III Direzione considerato che non esiste alcun impedimento all'adozione del relativo atto amministrativo circa la proposta di cui sopra, ai sensi dell'art.49, del D.Lgs. n.267 del 18/08/2000 come recepito dall'art.12 della l.r. n.30/2000 esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

Canicatti

23/02/2012

Il Responsabile della P.O. n. 4
(Ing. *Gioacchino Meli*)

IL SINDACO

ESAMINATA la proposta formulata dal Responsabile unico del procedimento Geom. Giovanni Faldetta;
CONDIVISE le motivazioni di fatto e di diritto riportate nella proposta medesima, nonché il dispositivo proposto;

TENUTO conto che la proposta che precede è meritevole di accoglimento;

ACCERTATO che la proposta stessa è corredata del parere favorevole del Direttore di Ragioneria e del Responsabile della P.O. n. 1 della III Direzione in ordine alla regolarità contabile e alla regolarità tecnica di cui all'art.49, del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 come recepito dall'art.12 della l.r. n.30/2000;

RITENUTA la propria competenza all'adozione dell'atto consequenziale

DETERMINA

APPROVARE la proposta di cui sopra nonché il dispositivo della stessa il cui contenuto, anche se non riportato, si intende come di seguito integralmente trascritto.

IL SINDACO

Avv. *Ettore Di Ventura*

